Коробочный продукт «Метражи»

страхование квартир и апартаментов

Страховщик: Страховое Акционерное Общество «ВСК» (лицензия
ФССН С No062177)
Страховой агент: Акционерное общество «Банк Акцепт».
Номер агентского договора 03494360002 от 23.06.2015г.
Страхователь: Любое дееспособное физическое лицо (не обязательно
собственник принимаемого на страхование имущества).
Выгодоприобретатель (по страхованию имущества): Собственник
жилья, имеющий законный интерес в сохранении застрахованного
имущества.
Срок страхования: 1 год
Договор страхования (полис) вступает в силу по истечении 7
календарных дней с даты выдачи (приобретения) страхового полиса.
Территория покрытия: Российская Федерация (за исключением
Республики Крым, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, а
также г. Севастополь)

Варианты страхования 1 2 3 4 5 6 7 8

Общая площадь, м.кв. до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 120 до 150

Год постройки, после 1950г. 1950г. 1950г. 1950г. 1950г. 1950г. 1921г. 1921г.

Общий лимит

ответственности, руб.

800 000 1 650 000 2 700 000 3 350 000 4 150 000 6 900 000 9 500 000 14 000 000

Конструктивные элементы  -   -  1 800 000 2 300 000 3 000 000 5 000 000 7 000 000 10 000 000

Внутренняя отделка и

инженерное оборудование

450 000 750 000 300 000 450 000 550 000 700 000 750 000 1 300 000

Лимит по выплате по
внутренней отделке

за 1 кв.м., руб.

4000 7000 3000 4500 5500 7000 7500 13000

Движимое имущество 250 000 600 000 300 000 300 000 350 000 600 000 650 000 1 000 000

ГО 100 000 300 000 300 000 300 000 250 000 600 000 1100000 1 700 000

Страховая премия, руб. 3 600 5 000 3 800 4 600 5 600 7 500 9 000 12 500

Варианты страхования 9 10 11 12 13 14 15 ----------------

Общая площадь, м.кв.
до 100 до 100 до 100 до 150 до 150 до 150 до 150

Год постройки, после
1950г. 1950г. 1950г. 1950г. 1950г. 1950г. 1950г.

Общий лимит

ответственности, руб.
200 000 400 000 650 000 3 300 000 4 050 000 4 900 000 16 000 000

Конструктивные элементы
 -   -   -    2 300 000 3 000 000 10 000 000

Внутренняя отделка и

инженерное оборудование 100 000 250 000 350 000 1 500 000 450 000 550 000 2 000 000

Лимит по выплате по
внутренней отделке

за 1 кв.м., руб.
3000 3000 3000 15 000 4 500 5 500 40 000

Движимое имущество
50 000 100 000 200 000 1 200 000 300 000 350 000 2 000 000

ГО
50 000 50 000 100 000 600 000 1 000 000 1 000 000 2 000 000

Страховая премия, руб.
950 1 200 2 400 8 000 7 400 8 600 17 500

Срок страхования: 1 год.
Договор страхования (полис) вступает в силу по истечении 7
календарных дней с даты выдачи (приобретения) страхового полиса.
Территория покрытия: Российская Федерация (за исключением
Республики Крым, ДНР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, а
также г. Севастополь)

Покрываемые риски:
Пожар (возникший в пределах застрахованного объекта
недвижимости);
Удар молнии;

Взрыв (в пределах застрахованного объекта недвижимости);

Аварии инженерных систем (в пределах застрахованного объекта

недвижимости);

Проникновение воды из соседних (чужих) помещений;

Механическое повреждение имущества (а именно: падение
летательных аппаратов и их обломков, наезд транспортных средств и
самоходных машин)

Противоправные действия третьих лиц;

Причинение вреда имуществу, жизни и/или здоровью третьих лиц,
возникшее в ходе владения, использования или распоряжения
застрахованным объектом, за исключением вреда, причинённого в
результате перепланировки (переоборудования).

Не принимается на страхование следующее движимое (домашнее)
имущество:
шубы, изделия из драгоценных металлов или из драгоценных
камней; книги, коллекции марок, монет, рисунков, картин, скульптур,
иные произведения искусства; предметы религиозного культа; средства
мототранспорта, квадро- и гидроциклы, снегоходы, мопеды и лодки;
малогабаритные строительные, сельскохозяйственные машины;
садовый инвентарь.
Не принимаются на страхование следующие квартиры и
апартаменты:

-расположенных в деревянном доме или доме из «горючих» материалов

любой этажностью и с любым количеством квартир;

- расположенных в многоквартирном жилом доме, этажностью менее 3-х

этажей и/или менее 4-х квартир;

- расположенных в многоквартирном жилом доме с годом постройки ранее

1955г.;

- расположенных в многоквартирном доме, находящемся в аварийном

состоянии;

- сдающихся в посуточную аренду;

- являющихся коммунальной квартирой, частью квартиры или комнатой в

коммунальной квартире или общежитии;

- имеющих печное отопление, баню или сауну;

- подлежащих изъятию, конфискации, реквизиции, аресту или уничтожению

по решению властей, на которые обращено взыскание по обязательствам;

- расположенных в зоне, которой угрожают стихийные бедствия, с момента

принятия постановления/акта о введении режима чрезвычайной ситуации

органами государственной власти/местного самоуправления;

- в которых проводятся/планируются ремонтно-строительные работы, а

также работы, связанные с переустройством и перепланировкой;

- в которых имеется переустройство и перепланировка, сделанная без

разрешительной документации;

- являющихся отдельно стоящим жилым домом или хозяйственной

постройкой.

Для получения страховой выплаты: необходимо заявить о наступлении
страхового случая в ВСК в течение 24 часов по телефону 8 800 775 15 75,
после чего необходимо предоставить в страховую компанию полис, чек об
оплате страховой премии и документы из компетентных органов.
САО «ВСК», лицензия No0621 77. 121552, Москва, ул. Островная,4 www.vsk.ru